
VIII TROFEO CASTILLO DE ONDA

Modalidad CARRETERA Clase 1.14.5 Categorías JUNIOR

Localidad ONDA Provincia CASTELLON

Fecha Inicio 09/03/19 Fecha Fin 09/03/19 Hora 15:30:00 Federacion FCCV

Club Organizador CLUB CICLISTA SEPLACO Licencia G12223459 Teléfono 659414572

Director organizador JOSE CABEDO Email ccsepelaco@gmail.com

1. La presente prueba se disputará de acuerdo al Reglamento del deporte ciclista de la UCI, a los Reglamentos Técnicos y Particulares

 de la RFEC y a cuantas normas reglamentarias le sean de aplicación.

2. En caso de ser necesario una pre-inscrpción, ésta se realizará por adelantado en el lugar que se expone a continuación:

Dirección

Telefono Movil Fax

E-mail trofeovictorcabedo@gmail.com Página Web www.trofeovictorcabedo.org

Precio inscripción

Nº de Cuenta Entidad

Proceso de Inscripción invitación

Fecha Apertura 26/01/18 Fecha Cierre hasta completar 200 corredores

3. Los corredores deberán presentarse con una antelación de________ minutos antes de la hora de slida para recoger el dorsal y/o

firmar la hoja de slaida, asó como para recibir cualquier instrucción complementaria:

Lugar PABELLON VICTOR CABEDO Dirección AVDA. SIERRA ESPADAN S/N

Fecha 10/03/18 Horario 15:30:00 Teléfono 659414572

4.- El recorrido será el siguiente: 

Lugar de SALIDA/META: SALIDA PABELLON VICTOR CABEDO / META CASTILLO DE ONDA

Recorrido: SE ADJUNTA RECORRIDO

ADJUNTAR: Plano/Croquis del recorrido detallado nº carreteras, Calles, Rutometro - altitud - Km, etc. Kilómetros 80

5. Se disputarán las siguientes clasificaciones con los premios:

Puesto Euros Puesto Euros Puesto Euros Puesto

1º 50€  y Trofeo 6º 10 € 11º 1ª

2º 40€ y Trofeo 7º 10 € 12º 2ª

3º 30€ y Trofeo 8º 10 € 13º 3ª

4º 20 € 9º 10 € 14º 4ª

5º 15 € 10º 10 € 15º 5ª a 

Puesto Euros Puesto Euros Puesto Euros Clasificaicón General 205 €

1º TROFEO 1º TROFEO 1º TROFEO

2º 2º 2º TROFEO Clasficación P. M.

3º 3º 3º Clasificación Equipos

Otras clasificaciones: Total 205,00 €

Generales del Trofeo Victor Cabedo

Avala y garantiza los premios: C.C.SEPELACO

Por el club organizador: Por la Federación Autonómica:Por la RFEC: Por el organo institucional:

Fecha: 26/03/18 Fecha: Fecha: Fecha:

Clasificación M. V.

METAS VOLANTES MONTAÑA EQUIPOS RESUMEN PREMIOS MÉTALICO

Nombre de la prueba

CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL FEMINAS - OPCIONAL

Euros

FEDERACIO DE CICLISME DE LA COMUNITAT  

REGLAMENTO DE CARRETERA 



ONDA, 9 DE Marzo DE 2019

CATEGORIA JUNIOR INSCRIPCIONES

RECORRIDO ONDA-CASTILLO DE ONDA PABELLON VICTOR CABEDO

ITINERARIO Media prevista 38 Km/h
NEUTRALIZADA PABELLON VICTOR CABEDO Parcial Km. Faltan 15:30

SALIDA OFICIAL CV-20 intersección Avda. Constitución (semáforo) 
dirección Ribesalbes 0 0 80 15:40

cruce giro derecha dirección Ribesalbes, por CV-191 2 2 78 15:43
rotonda recto por CV-189 dirección Castellón 7 9 71 15:53
cruce giro derecha dirección Onda, por CV-21 10 19 61 16:09
rotonda recto por CV-21 dirección Onda 7,5 26,5 53,5 16:20
rotonda ONDA, giro derecha por Avda. Constitución 0,5 27 53 16:21

META VOLANTE ONDA, Avda. Constitución, intersección C/ Sanchís 
Guarner 1,2 28,2 51,8 16:23

cruce (semáforo) giro derecha dirección Ribesalbes, por CV-20 0,3 28,5 51,5 16:23
cruce giro derecha dirección Ribesalbes, por CV-191 2 30,5 49,5 16:26
S. ESPECIAL recto por CV-189 dirección Castellón 7 37,5 42,5 16:37
cruce giro derecha dirección Onda, por CV-21 10 47,5 32,5 16:53
rotonda recto por CV-21 dirección Onda 7,5 55 25 17:04
rotonda ONDA, giro derecha por Avda. Constitución 0,5 55,5 24,5 17:05

META VOLANTE ONDA, Avda. Constitución, intersección C/ Sanchís 
Guarner 1,2 56,7 23,3 17:07

cruce (semáforo) giro izquierda dirección Onda 0,3 57 23 17:07
rotonda recto por dentro población 0,4 57,4 22,6 17:08
rotonda recto por dentro población 0,2 57,6 22,4 17:08
cruce Giro derecha por CV-223, dirección Artesa-Tales 0,3 57,9 22,1 17:09

ARTESA 3,5 61,4 18,6 17:14
cruce giro derecha por CV-201, dirección Ayodar 1 62,4 17,6 17:16

PREMIO 
MONTAÑA

giro izquierda por CV-205, dirección Sueras 5 67,4 12,6 17:23

recto SUERAS 2,3 69,7 10,3 17:27
rotonda TALES, giro izquierda por CV-223 2,7 72,4 7,6 17:31

ARTESA 2,5 74,9 5,1 17:35
recto ONDA, por dentro de la población, Avda. Pais Valencia 3 77,9 2,1 17:39
Antes tunel 
subterráneo giro derecha hacia C/ Ingeniero Echegaray 0,5 78,4 1,6 17:40

cruce giro derecha por C/ de la Industria 0,5 78,9 1,1 17:41
cruce giro izquierda por C/ de Arrabal del Castillo 0,3 79,2 0,8 17:41
cruce giro derecha por C/ del Botanico 0,1 79,3 0,7 17:42
cruce giro izquieda por Carrer Nou (dirección prohíbida) 0,1 79,4 0,6 17:42
META CASTILLO DE ONDA 0,6 80 0 17:43

VIII TROFEO CASTILLO DE ONDA

CEREMONIA PROTOCOLARIA EN CASTILLO DE ONDA
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